第 34回学長選考会議議事録

Ⅰ 日 時 平成 30 年 1月 24日（水） 16時 40分～17時 05分

Ⅱ 会 場 学士会館 3階 320号室

Ⅲ 出席者 乾 正人、河田悌一、小林 誠、斎藤 康、佐藤禎一、Bruce Stronach、松村栄子

阿部 豊、伊藤雅英、木越英夫、清水 諭、玉川信一、中川 昭、松本 宏、

山中敏正、溝上智惠子、稲垣敏之、BENTON Caroline F．、金保安則、宮本信也

ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 佐藤総一郎（常勤監事）

Ⅳ 議 題

(1) 前回議事録の確認について

(2) 学長の業績評価について

(3) 意向調査の実施方法について

(4) 学長選考会議の今後の進め方について

(5) その他

Ⅴ 配付資料

（1）第 33回学長選考会議議事録（案） ----------------------------------------- 〔資料 1〕

（2）国立大学法人筑波大学学長の業績評価結果（案） -------------------------- -〔資料 2〕

（3）学内措置として実施する意向調査について -------------------------------- -〔資料 3〕

（4）意向調査投票のフロー図（案） -------------------------------------------- 〔資料 4-1〕

（5）学長選考日程概要（仮） -------------------------------------------------- 〔資料 4-2〕

（6）学長選考会議の今後の進め方 ---------------------------------------------- 〔資料 5〕

Ⅵ 議 事

１ 前回議事録の確認について

第 33回学長選考会議議事録（案）は、原案どおり確認された。

２ 学長の業績評価について

議長から、資料 2 に基づき、学長の業績評価結果（案）について、各委員からの意見等が

反映されている旨の説明があり、原案どおり了承された。

３ 意向調査の実施方法について

議長から、資料 3及び資料 4に基づき、学長選考会議の下での意向調査投票は行わないが、

学内的に意向調査投票を実施することについては、これまでの学長選考会議において了承済

みであることが説明された。今後、その実施方法の案について、具体的に検討していくこと

が了承された。

４ 学長選考会議の今後の進め方について

事務局から、平成 30年度の学長選考会議の審議事項等について説明があった。

５ その他

事務局から、平成 30 年度の学長選考会議の開催は改めてお知らせすることとし、原則とし

ては、経営協議会開催日とさせていただきたい旨、発言があった。